i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHne AAT03CKOro paioHHOro Maciuxara ot 30 nexabps 2024
roga Ne 20/393-VIII "O 6romxere BumaibIkCKOro CensCKOro okpyra ASro3ckoro paioHa Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne Asiro3ckoro pailonHoro macnuxata oomnactu Abaii ot 18 mexadps 2025 roga Ne 31/
545-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Asro3ckuii parioHHbIM MacnuxaT PEILINIL:

1. BHectu B pemenne Aarozckoro paioHHoro maciuxara "O Oromkere bumailbikckoro
CeIhCKOro okpyra Asiro3ckoro paitona Ha 2025-2027 roast" ot 30 nexadbps 2024 roga Ne20/
393-VIII cnenyroiire U3MEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:
"1. YTBepauth Or0xeT bugalbikckoro cenbekoro okpyra Ha 2025-2027 roasl coriacHo
IpWIOKEeHHSM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 rof B cineayronux oobemax:
1) noxonbr — 32536,5 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HaJoroBble noctyruieHus: — 13332.4 Teicsiv TeHre;
HEHAJIOroBbIe NOCTyIuieHUs — 0,0 ThICSAY TEHTE;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKu OCHOBHOTO Kanutaina — 0,0 TeiCsi4 TeHTe;
noctyrieHust tpanceptoB —19204,1 Teicsiy TeHre;
2) 3arpatbl —35802,8 THICSY TEHIE;
3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
oroxeTHbIE KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;
noraimieHue OrKETHBIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTe;
4) canpgo 1o onepauusaM ¢ GuHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:
npuoOpeTeHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 THICSY TEHTE;
MOCTYTUICHUS OT MPOJiaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpodunut) 6romrera — -3266,3 THICSY TEHTE;
6) duHancupoBanue aehunmTa (MCIOIBL30BaHNUE TpoduIuTa) Or01KeTa — 3266,3 THICSIY
TEHIre, B TOM YHUCIIE:
noctyruieHue 3aiMoB — 0,0 TbICSY TEHIE;
noramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSIY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFOPKETHBIX CPEACTB — 3266,3 Thics4 TeHre.";
NpUIIOKEHHE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUUM COTJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBoaUTcs B neiicteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.



HpeﬂceﬂaTﬁHb ASAro3ckoro paﬁOHHOFO Mmacjuxara

A. Hbpaiimmua

IIpunoxenue k perieHuro

AST03CKOTO palfloHHOTO MaciuxaTa
ot 18 mexabps 2025 roga
Ne31/545-VIII
[Tpunoxenne 1 Kk penieHuIo
Asr03cKOro paifoHHOTO MaciauxaTa
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne20/393-VIII

Bromxer bumalbikckoro cebCckoro okpyra Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc
IToakmace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
01

HanmenoBanne
1. Hoxonpl

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIA
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeNbHEIN HAJIoT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnnuHelil 3eMenbHbBIN
HaJIOT

Buyrpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoTHl U
yCIIyTH

IToctynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl
UMYIIECTBa,
Haxojsmerocss B

Cymma (TBICSIY TEHTE

)

32536,5
13332,4
1393,4

13934

2166,1

31,0

4,6

1973,5

157,0

9772,9

97729

0,0

0,0



01

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

01

roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanurasia

IIponaxa
roCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBECHHBIMHU
YIpEeKICHUIMHA

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

AaMuHHCTPATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

0,0

0,0

0,0

0,0

19204,1

19204,1

19204,1

HaunmenoBanue

II. 3aTpats!

I'ocynapcTBeHHBI
e ycryru obmero 29620,8

Xapakrepa

Hp CIACTaBUTCIIbH

Bl € ,

HUCIIOJTHUTCIIHbHBIC

U IpyTue OpraHsl,
BBIINTOJIHSKOIINC

oOmre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT

0 yTIpaBJICHUS

Amnmapar akuma

ropona
palloHHOTO

Cymma (TBICSY
TEHTe)

35802,8

29620,8



07

12

124
001
022
124
008
009
010
011
124

3HaueHus, ceaa, 29620,8
moceyka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Yeanyru no
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO

3HAUeHUs, Celna,

29260,4

mocenka,
CEIbCKOT0 OKpyTa

Kamuransaeie
pacxomsl
rOCyAapCTBEHHOT

60,4

0 opraHa

Kunumuo-koMm
yHaJIbHOE 2649,0
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiicTBo
HacCEJIICHHBIX 2649,0
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO
3HAYeHUs, cea,

2649,0

noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauig
HacCEJIICHHBIX 2649,0
ITyHKTaxX

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUHU
HaceJIeHHBIX
MYHKTOB

0,0

Copepxxanue
MECT
3axoponenuit u 0,0
norpebeHme
0e3poIHBIX

bnaroyctpoiictBo
U O3elICHeHHue
HacCeJIEHHBIX
MIyHKTOB

0,0

TpaHcnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

925,0

A N
BTOMOOHIBHBIN 925.0
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO
3HA4YeHUs, cena,

925,0



13

15

013

124

040

124

048

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

Obecneuenue
(YHKIMOHHPOBaH
u 1
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paiioHHOTO
3HAUYCHUS, Celax,
MocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

[Ipoune 0,0
IIpoune 0,0

Annapar akuma
roponaa
pailoHHOTO
3HaueHUs, cela,
nocenka,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Peannzanus
MEpONPUATUI
I pelIeHus
BOMNpPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HaCEeIEeHHBIX
NYHKTOB B
peanu3aiuio Mep
10 COJIEUCTBUIO

El

SKOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHUIO
PETHOHOB B
paMkax
l'ocynapctBeHHO
i NporpamMMbl
pa3BUTHUA
PETHOHOB 10
2025 roga

Tpancepts 2608,0
TpanchepTs 2608,0

Armnmapar akuMa
ropona
paloHHOTO
3HaYeHUs], ceia,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCI0Ib30BaHH
Bl X (

4,6

925,0

2608,0



051

HCIOHMCIIOJIb30Ba
HHBIX) IOECJICBBIX

TpaHchepToB

lleneBnie
TeKyliue
TpaHchepTsl Hu3
HIDKECTOSIIETO
Oro/KeTa Ha
KOMIICHCAIUIO
nNoTeph
BBIIIECTOSIIETO

OIOIKETa B CBSI3HU

C H3MCHCHHCM

3aKOHOJAaTCIbCTB

a

III. Ywucroe
OIOMKETHOEC
KpPEIUTOBAHUEC

BrogxeTHnie
KpEIUTHI

IToramenue
OIOKETHBIX
KpEIUTOB

IV. Canpno mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Tpuobperenne
(uHAHCOBBIX
AKTHBOB

[Toctynenus ot

npoaaxu
(huHAHCOBBIX
AKTHBOB
rocynapcraa

V. Jebunutr (

npoduuuT)
Oro/ukeTa

VI.

PuHaHCUpPOBaHUE

nedunura
UCTIOJIb30BaHUE
npodunnTa)
Oro/pKeTa
[Toctynnenue
3aiiMOB

IToramenue
3aiiMOB

Hcnonb3yemsie
OCTaTKH

2603,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

-3266,3

3266,3

0,0



8 OO IKETHBIX 3266,3
CpencTB
OcTtaTku
01 OIOPKETHBIX 3266,3
CpencTB
CBoOoaHBIE
1 OCTaTKH 32663
OIO)KETHBIX
CpencTB

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U NTpaBoBoi HHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



