

**О внесении изменений в решение Аягозского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 20/393-VIII "О бюджете Бидайыкского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы"**

Решение Аягозского районного маслихата области Абай от 18 декабря 2025 года № 31/545-VIII

**Примечание ИЗПИ!**

**Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.**

Аягозский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аягозского районного маслихата "О бюджете Бидайыкского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года №20/393-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Бидайыкского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 32536,5 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 13332,4 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 19204,1 тысяч тенге;

2) затраты – 35802,8 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -3266,3 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3266,3 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 3266,3 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению  
Аягозского районного маслихата  
от 18 декабря 2025 года  
№31/545-VIII

Приложение 1 к решению  
Аягозского районного маслихата  
от 30 декабря 2024 года  
№20/393-VIII

### Бюджет Бидайыкского сельского округа на 2025 год

Категория				Сумма (тысяч тенге )
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
			I. Доходы	32536,5
1			Налоговые поступления	13332,4
	01		Подходный налог	1393,4
		2	Индивидуальный подходный налог	1393,4
	04		Налоги на собственность	2166,1
		1	Налоги на имущество	31,0
		3	Земельный налог	4,6
		4	Налог на транспортные средства	1973,5
		5	Единый земельный налог	157,0
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	9772,9
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	9772,9
2			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
			Доходы от аренды имущества, находящегося в	

		5	государственной собственности	0,0
3			Поступления от продажи основного капитала	0,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	0,0
4			Поступления трансфертов	19204,1
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	19204,1
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	19204,1

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)	
Функциональная подгруппа						
Администратор бюджетных программ						
Программа						
					Наименование	
					II. Затраты	35802,8
01					Государственные услуги общего характера	29620,8
	1				Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	29620,8
					Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	29620,8
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29260,4
			022	Капитальные расходы государственного органа	360,4
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	2649,0
	3			Благоустройство населенных пунктов	2649,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2649,0
			008	Освещение улиц населенных пунктах	2649,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	0,0
			010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	0,0
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0,0
12				Транспорт и коммуникации	925,0
	1			Автомобильный транспорт	925,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	925,0

				поселка, сельского округа	
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	925,0
13				Прочие	0,0
	9			Прочие	0,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,0
			040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственно й программы развития регионов до 2025 года	0,0
15				Трансферты	2608,0
	1			Трансферты	2608,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2608,0
			048	Возврат неиспользованн ы х (	4,6

				неиспользованных) целевых трансфертов	
			051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	2603,4
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-3266,3
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3266,3
				Поступление займов	0,0
				Погашение займов	0,0
				Используемые остатки	

	8			бюджетных средств	3266,3
		01		Остатки бюджетных средств	3266,3
			1	Свободные остатки бюджетных средств	3266,3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан